
Gaminių (prekių) savikainos perskaičiavimas 

Galimybės: 

1. Leidžia keisti (didinti/mažinti) jau parduotų, nurašytų arba perkeltų (pervežtų) iš vieno sandėlio į 

kitą prekių, atsargų ar gaminių savikainą,  

2. Į per laikotarpį pagamintų gaminių savikainą leidžia įtraukti reali as papildomas išlaidas, jas 

paskirstant proporcingai pasirinktų žaliavų ir/ar papildomų išlaidų savikainai, arba pasirinktų žaliavų 

ir/ar papildomų išlaidų kiekiui,  

3. Pakoregavus žaliavos pirkimo kainą programa perskaičiuoja ir visų gaminių, į kuriuos įeina 

žaliava, savikainą, nepriklausomai nuo to, kiek gamybos ciklų įvykdyta.  

Aprašymas: 

Savikainos perskaičiavimo modulis reikalingas įmonėms, negaištančioms laiko ran kiniam darbui ir 

norinčioms minimizuoti klaidų tikimybę.  

Nenaudojant savikainos perskaičiavimo modulio, galima dirbti surašant operacijas debetais -kreditais 

rankiniu būdu sąskaitų lygyje, tačiau šiuo atveju „nukenčia“‘ kitos buhalterinės ataskaitos, susiju sios 

su parduotų prekių pelningumu ir savikaina, nes ten ši informacija neatsispindės. Taigi, skaičiuojant 

savikainą neautomatizuotai, bet kokie kiti būdai perskaičiuoti (didinti/mažinti) parduotų prekių 

savikainą nebus tiek naudingi, teisingi ir informatyvūs, kaip tai būtų atliekant su specialiu tam skirtu 

moduliu – savikainos perskaičiavimo programa. Skaičiuojant savikainą šio specializuoto modulio 

pagalba, klaidų tikimybė yra praktiškai nulinė, kadangi programiniu būdu surandama reikalinga 

informacija, ji pakoreguojama, padaromi atitinkami paskaičiavimai, buhalteriniai įrašai ir pateikiama 

visa su tuo procesu susijusi ataskaita. Skaičiuojant savikainą automatizuotu būdu, rezultatai yra 

informatyvūs tiek įmonės buhalteriui, vadovui, gamybos/komplektavimo v adybininkui, tiek 

išorinėms institucijoms (pvz. VMI).  

Savikainos perskaičiavimo modulį naudoja ne tik gamybinės įmonės. Jis reikalingas ir 

prekybininkams, kai į parduotų/nurašytų prekių savikainą reikia įtraukti papildomas išlaidas, kurių 

sąskaitos-faktūros gautos vėliau (ar pavėluotai), t.y. jau po prekių pardavimo ir nurašymo. Didelės 

konkurencijos sąlygomis bei taikant įvairias nuolaidų sistemas, tampa labai aktualu prekių savikainą 

apskaičiuoti kuo greičiau ir tiksliau, kad kuo daugiau patirtų išlaidų į traukti į savikainą ir kad vėliau, 

pardavus prekes su nuolaida, įmonė nepatirtų nuostolio.  
 


